

Hanseatische Zuckerraffinerie GmbH & Co. KG

Kommanditgesellschaft, Sitz Hamburg, Amtsgericht Hamburg HRA 65770
Pers.haft.Gesellsch.: Verwaltungsges. Hanseatische Zuckerraffinerie GmbH
Sitz Hamburg, Amtsgericht Hamburg HRB 10909
Geschäftsführer: Heinrich Robert Bruns

Hellmi®

erhalten am 01.02.2019
STAV 360440

Großmannstrasse 173

D- 20539 Hamburg

Telefon: + 49-40 – 789 709 – 0

Telefax: +49-40 – 789 80 32

e-mail: HZR@Hellmi.eu

www.Hellmi.eu

Produktspezifikation Kuchensirup dunkel

Bezeichnung des Lebensmittel	dunkler Sirup
Art. Hellmi	402
Gebinde	12,5 kg Eimer (PP)
Herkunft	Deutschland, EU
Produktzusammensetzung (Zutaten)	
Invertzuckersirup	ca. 50 %
Zuckerablaufsirup	ca. 30 %
Glukosesirup	ca. 20 %
Physikalische Daten	
Trockenstoff	80 %
Brix	81 + 0,3 %
pH-Wert	4 – 7
Mikrobiologische Daten	
Gesamtkeimzahl	150 / 10 g
Schimmel	10 / 10 g
Hefen	10 / 10 g
Nährwerte pro 100g	
Brennwert (kJ/kcal)	1360 / 320
Fett (g)	0
davon gesättigte FS (g)	0
Kohlenhydrate (g)	80
davon Zucker (g)	80
Eiweiß (g)	0
Ballaststoffe (g)	0
Salz (g)	0,05

Lagerbedingungen & MHD

Eimer **24 Monate** (original verschlossen, Raumtemperatur, keine Temperaturschwankungen)

Achtung: bei Lagerware kann die Restlaufzeit geringer sein als das hier angegebene Mindesthaltbarkeitsdatum
Rechtlicher Hinweis: Angabe MHD erfolgt auf freiwilliger Basis und ist als Richtwert angegeben

Erstellt am: 28.04.2011
geändert am: 14.01.2015
Gültig ab: 14.01.2015

Version: 03
geprüft: M. Schwarz (QM)
Datum: 31.01.19

Hanseatische Zuckerraffinerie GmbH & Co. KG

Kommanditgesellschaft, Sitz Hamburg, Amtsgericht Hamburg HRA 65770
Pers.haft.Gesellsch.: Verwaltungsges. Hanseatische Zuckerraffinerie GmbH
Sitz Hamburg, Amtsgericht Hamburg HRB 10909
Geschäftsführer: Heinrich Robert Bruns



Großmannstrasse 173

D- 20539 Hamburg

Telefon: + 49-40 – 789 709 – 0

Telefax: +49-40 – 789 80 32

e-mail: HZR@Hellmi.eu

www.Hellmi.eu

Allergen Status

Enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß
Anhang II der VO (EU) Nr. 1169/2011 inkl. ALBA (v2.0-2011)

GVO Status

Für das Produkt besteht keine
Kennzeichnungspflicht im Sinne der
VERORDNUNG (EG) Nr. 1830/2003
VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003

Pestizide

Sirup entspricht der VO (EG) Nr. 396/2005 über Höchst-
gehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und
Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs

Nanotechnologie

Es wurden keine Materialien verwendet die mit
Nanotechnologie hergestellt worden sind noch daraus
bestehen

Kontaminanten

Sirup entspricht den Basis Prinzipien des EU Rechts über
Lebensmittel-Kontaminanten der VO (EWG) Nr. 315/93 und
der VO (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der
Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in
Lebensmitteln

Primärverpackung

Die Produktverpackung entspricht den gültigen
Rechtsvorschriften, insbesondere der VO (EG) Nr.
1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu
bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Weitere Informationen

Das Produkt ist nicht bestrahlt, Kosher, Gluten frei, Laktose frei und für eine vegane Ernährung
geeignet

Das Produkt erfüllt alle derzeit gültigen Anforderungen des europäischen und nationalen
Lebensmittelrechts, insbesondere der VO (EG) Nr. 178/2002 sowie der VO (EU) Nr. 1169/2011.

Das Produkt ist kein Stoff laut GefStoffV, somit ist ein Sicherheitsdatenblatt nicht erforderlich

Hanseatische Zuckerraffinerie
GmbH & Co. KG

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig

Erstellt am: 28.04.2011
geändert am: 14.01.2015
Gültig ab: 14.01.2015

Version: 03
geprüft: M. Schwarz (QM)
Datum: 31.01.19